
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valmieras Valsts ģimnāzijas   
pašnovērtējuma ziņojums 

 
 

 Valmiera, 20.09.2022 

  
(vieta, datums) 

  

 
 
 

Publiskojamā daļa 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 
1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2021. /2022. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas vietas 

adrese  

(ja atšķiras no juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 2021. 

/2022. māc.g. 

(01.09.2021.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. izgl.)  

vai noslēdzot 

2021. /2022.māc.g. 

(31.05.2022.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pamatizglītības 2. posma 

(7.- 9.klase) programma  

23011111 Leona Paegles iela 40, 

Valmiera, Valmieras 

novads, LV-4201 

V_2682 15.06.2020  145 157 

Pamatizglītības otrā 

posma (7.-9.klase) 

matemātikas, 

dabaszinību un tehnikas 

virziena programma 

23013111 Leona Paegles iela 40, 

Valmiera, Valmieras 

novads, LV-4201 

V-8381 07.01.2016 80 84 

Vispārējās vidējās 

izglītības 

vispārizglītojošā virziena 

programma 

31011011 Leona Paegles iela 40, 

Valmiera, Valmieras 

novads, LV-4201 

V-8386 08.01.2016 18 21 

Vispārējās vidējās 

izglītības humanitārā un 

sociālā virziena 

programma 

31012011 Leona Paegles iela 40, 

Valmiera, Valmieras 

novads, LV-4201 

V-8387 08.01.2016  14 14 

Vispārējās vidējās 

izglītības matemātikas, 

dabaszinību un tehnikas 

virziena programma 

31013011 Leona Paegles iela 40, 

Valmiera, Valmieras 

novads, LV-4201 

V-8389 08.01.2016 30 31 

Vispārējās vidējās 

izglītības programma 

31016011 Leona Paegles iela 40, 

Valmiera, Valmieras 

novads, LV-4201 

V_3396 30.07.2020  145  

143 

 
1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai 

un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri 

uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. 2021./2022. mācību gada laikā 11 izglītojamie pārgājuši uz citu izglītības iestādi sakarā 
ar dzīvesvietas maiņu; 

1.2.2. 2021./2022. mācību gada laikā vēlmi mainīt izglītības iestādi izteikuši 18 skolēni, tai 
skaitā Ukrainas valstspiederīgie, kas pārgāja uz mācībām tālmācībā, ko nodrošināja 
Ukrainas valsts; 

1.2.3. 2021./2022. mācību gada laikā citu iemeslu izglītības iestādes maiņai minējuši 4 skolēni, 
galbenokārt, tā ir pāreja uz mācībām profesionālās izglītības iestādē. 

 
1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  



 
Nr.p.k. Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu mainība 

u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē (vairāk kā 1 mēnesi) 

2021./2022. māc.g. (līdz 31.05.2022.) 

1 Ilgstoša slimība 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta personāls izglītības 

iestādē, noslēdzot 2021./2022. māc.g. (līdz 31.05.2022.) 

3  

 
 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 
2.1.  Izglītības iestādes misija – veidot priekšnoteikumus cilvēcīgas, konkurētspējīgas, 

izglītotas, inovatīvas un radošas personības izaugsmei. 

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – cilvēkcentrētās vērtības cienošs,  kvalitatīvu, 

konkurētspējīgu vispārējo izglītību ieguvis, savu personību pilnveidojis jaunietis, kurš gatavs 

iekļauties tālākajā dzīvē. 

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – godīgums, darba tikums, cieņa, 

draudzība, mīlestība, uzticamība, piederības jūtas ģimenei, skolai, Valmierai un Latvijai. 

2.4.  2021./2022. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi (Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nr.1 Digitāli kompetenta 

izglītības iestāde 

a) kvalitatīvi 

Nostiprināt elementārās un advancētās 

datorprasmes 

Pilnvidot tehnoloģiju prasmes pedagoģiskā 

procesa vajadzībām 

Sasniegts 

Skolotāji pilnveidojuši savas datorprasmes, lai varētu 

patstāvīgi darboties, izmantojot savas datorprasmes mācību 

stundās. 

 b) kvantitatīvi 18 skolotāji nostiprinājuši savas datorprasmes 

3 skolotāji izveidojuši savus mācību kursus skolo.lv vidē 

Nr.2 Pilnveidotas skolotāju 

mācīšanas  un mācīšanās 

prasmes 

a) kvalitatīvi 

Attīstīt mācīšanās kopienas 

Turpināt darbu ar sadarbības partneriem 

Veicināt tālākizglītību un Metodiskā Centra 

darbību 

Sasniegts 

Lielākā daļa skolotāju veiksmīgi sadarbojas un pilnveido 

iepriekšējās sadarbības formas starpdisciplināru mācību 

projektu realizēšanā 

Uzsākta sadarbība ar Latvijas uzņēmējdarbības un 

menedžmenta akadēmiju jaunas papildizglītības skolas 

Uzņēmējdarbībā piedāvājumā skolēniem 

Metodiskā centra organizētajos kursos piedalās ne tikai 

Valmieras novada pedagogi, bet arī skolotāji no citiem 

novadiem - Valkas, Cēsīm, Limbažiem, Smiltenes, Jēkabpils, 

Rīgas 



 b) kvantitatīvi Visi skolotāji apmeklējuši SIIC organizētos tālākizglītības 

kursus “Personalizēta skolotāju profesionālā pilnveide skolas 

vidē” 

Metodiskais centrs realizējis 20 skolotāju meistarklases un 

seminārus dažādās jomās, tai skaitā skolvadības komandām, 

kā arī 3 tālākizglītības kursus tehnoloģiju un STEM jomās. 

Nr.3 Skolēniem un personālam 

draudzīga izglītības iestāde 

(labbūtība) 

a) kvalitatīvi 

rūpēties par labvēlīgu mikroklimatu 

modernizēt fizisko vidi 

Sasniegts 

Izglītības iestādes atbalsta personāls strādā pēc izveidotas 

stabilas atbalsta sistēmas, sniedzot atbalstu skolēniem 

Notiek jaunā korpusa , kurā atradīsies sporta zāle un 

tehnoloģiju jomu kabineti būvniecības darbi 

 b) kvantitatīvi Realizēts skolēnu pašpārvalžu projekts “Kontakts” par 

labbūtības veicināšanu izglītības iestādē 

Sagatavots jauns pieteikums projekta “Kontakts” 

turpinājumam 2022.gada rudenī 

Veiktas 2 aptaujas par labbūtības tēmām, apkopoti rezultāti 

Vairāk nekā 90% skolēnu izglītības iestādes vidi atzīst par 

drošu un draudzīgu 

Notiek jaunā korpusa būvniecības darbi 

 
2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2022./2023. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nr.1 Caurviju prasmju koordinācija a) kvalitatīvi 

Skolotāju kopīga darba koordinēšana caurviju prasmju 

attīstīšanai mācību jomās 

 

 b) kvantitatīvi 

6 tikšanās katrā no 7 mācību jomām 

3 jomu vadītāju tikšanās 

 

Nr.2 Formatīvās un summatīvās 

vērtēšanas sistēmas vienotās 

izpratnes pilnveide 

a) kvalitatīvi 

Organizētas pedagoģiskās padomes sanāksmes par pašlaik 

spēkā esošo vērtēšanas kārtību un nepieciešamajām 

izmaiņām 

 

 b) kvantitatīvi 

2 pedagoģiskās padomes sanāksmes 

 

Nr. 3 Digitālo rīku lietpratīgas 

izmantošanas pilnveide 

a) kvalitatīvi 

Skolotāji veido savus kursus skolo.lv vidē 

Skolotāji veido un mācību procesā izmanto interaktīvus 

uzdevumus 

 

 b) kvantitatīvi  



Izveidoti 10 kursi 

Katrā izveidotajā kursā vismaz 2 uzdevumi ir veicami 

interaktīvi 

 
 

3. Kritēriju izvērtējums  

 
3.1.  Kritērija “Kompetences un sasniegumi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē ir izveidota efektīva atbalsta sistēma, iekļaujot 

grupu un individuālās konsultācijas un atbalsta personālu. 

Pilnveidot formatīvās vērtēšanas sistēmas izpratni izglītības iestādē. 

Skolēniem ir augsti sasniegumi olimpiādēs, konkursos, tai skaitā 

valsts un starptautiskā mērogā.  

Ir izstrādāta sistēma, kā jaunieši tiek mērķtiecīgi gatavoti dalībai 

olimpiādēs. 

Pilnveidot skolēnu līderības prasmes pilsoniskas līdzdalības 

aktivitāšu un iniciatīvu realizēšanai, atraisīt individuālos talantus. 

Izglītības iestādē darbojas skolēnu pašpārvalde, kura regulāri 

piedalās lēmumu pieņemšanā un organizē pasākumus, apgūstot 

pilsoniskās līdzdalības pieredzi. 

Pilnveidot formatīvās vērtēšanas sistēmas izpratni izglītības iestādē. 

Izglītības iestādē ir efektīva sistēma labu mācību rezultātu 
sasniegšanai. 
Izglītības iestāde ir sasniegusi savus izvirzītos mācību satura 
apguves rādītājus. 

 

 
 
3.2.  Kritērija “Vienlīdzība un iekļaušana” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Ir izveidota spēcīga atbalsta sistēma, maksimāli izmantojot 

pašvaldības un ES fondu atbalstu. 

Turpināt cieši sadarboties ar pašvaldību, vienojoties par atbalsta 

iespējām tiem skolēniem, kuri pašlaik saņem atbalstu no projekta 

Pumpurs (projekts noslēdzas 2023.g.augustā). 

 
3.3.  Kritērija “Pieejamība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Dažādām mērķgrupām ir vienota izpratne izglītības pieejamības 

faktoriem 

Pilnveidot skolotāju zināšanas par metodiku darbā ar skolēniem ar 

speciālajām vajadzībām. 

Izglītības programmu īstenošanā tiek ievērotas skolēnu speciālās 

vajadzības, izmantojot mūsdienīgus pieejamības risinājumus. 

 

Izglītības iestādei sadarbībā ar dibinātāju ir izveidota sistēma 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku mazināšanai, tās darbība 
ir preventīva, visas iesaistītās puses zina par šīm iespējām un aktīvi 
tās izmanto. Izglītības iestādē mācības priekšlaicīgi tiek pārtrauktas 
ļoti reti. 

 

 
3.4.  Kritērija “Drošība un labklājība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 
 



Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iekšējās kārtības noteikumi katru gadu tiek izvērtēti, atjaunoti un ieviesti 
(izskaidroti jaunajiem darbiniekiem, pedagogiem, skolēniem un 
vecākiem), lai nodrošinātu to aktualitāti un veidotu pozitīvu, drošu un 
labvēlīgu vidi izglītības iestādē. 

Pilnveidot emocionālās vardarbības apzināšanas sistēmu 

Izglītības iestāde ir izstrādājusi sistēmu, kā sekot līdzi un kā rīkoties 
fiziskās drošības apdraudējumu gadījumos. Nepieciešamības 
gadījumā tiek veikts preventīvais un reaktīvais darbs, gadījumi risināti, 
iesaistot visas puses. 
Atbildība par šiem jautājumiem ir uzticēta noteiktiem izglītības iestādes 
darbiniekiem (sociālajam pedagogam, klašu audzinātājiem). 
 

 

Izglītības iestāde veic izglītojošu darbu, palīdzot apgūt skolēniem, 
personālam un vecākiem emocionālās drošības jautājumus. 
Izglītības iestāde katru gadu pārrauga, izvērtē esošo kārtību, pielāgo 
to, lai veicinātu turpmāku emocionālo drošību ne tikai izglītības iestādē, 
bet arī digitālajā vidē. Tiek iegūti un uzkrāti dati par emocionālo drošību 
izglītības iestādē. 

 

Vecāko klašu izglītojamie rāda priekšzīmi un integrē izglītības iestādē 
jaunos izglītojamos. Skolēnu pašpārvalde piedalās projektu konkursos 
un realizē pasākumus labbūtības veicināšanā izglītības iestādē. 
Tiek veidota pozitīva, taisnīga, cieņpilna un iekļaujoša kopienas sajūta, 
veicinot piederības sajūtu izglītības iestādei.  

 

 
3.5.  Kritērija “Infrastruktūra un resursi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādei ir pieejami visi šī brīža mācību standartu un 
programmu apguvei nepieciešamie materiāltehniskie resursi. 
Pedagogi ir apmierināti ar pieejamajiem resursiem (vismaz 90%). 
Resursi tiek sadalīti atbilstoši to pieprasījumam un iestādes 
attīstības plānam. Resursi ir pieejami arī ārpus mācību 
nodarbībām.  
Pedagogi piedalās lēmumu pieņemšanā par resursu un iekārtu 
iegādi, tā ir pamatota un atbilst izglītības iestādes attīstības 
prioritātēm.  
Iekārtas un resursi pedagogiem tiek piešķirti taisnīgi, izvērtējot 
pedagoga kompetenci un vēlmi tos izmantot mācību un 
audzināšanas procesā, kā arī konkrētā mācību priekšmeta vai 
jomas vajadzības. 

Materiāltehnisko resursu krājums un to klāsts jāpapildina atbilstoši 
valstī ieviestajai jaunajai mācību un eksaminācijas sistēmai, kas 
prasīs lielus resursus. 

Visi mācību kabineti ir aprīkoti ar labām ergonomiskām mēbelēm un 
modernām tehnoloģijām. Ir iegādātas un mācību procesā un interešu 
izglītībā tiek izmantotas 3D printeri, lāzergriešanas, Arduino u.c.  
iekārtas. Ir iespējams veidot digitālos materiālus un vadīt tiešsaistes 
stundas visos mācību priekšmetos un kursos. Tehnoloģijas regulāri 
tiek integrētas mācību procesā. Ir nodrošināts nepārtraukts tehniskais 
un intelektuālais atbalsts. Izglītības iestāde izmēģina un izmanto 
jaunākās iespējas, rūpējoties par tehnoloģiju maksimāli efektīvu 
pielietojumu mācību procesā. 
Darbības efektivitātes uzlabošanai tiek izmantotas digitālās sistēmas 
(kopietošanas mapes, datnes un diski)  

Pilnveidot esošo tehnonoloģiju pielietošanas efektivitāti un 
modernizēt tās. Skolotāju tālākizglītība atbilstoši viņu vajadzībām. 

Visas izglītības iestādes rīcībā esošās iekārtas un tehnoloģiskās 
ierīces tiek izmantotas efektīvi, atbilstoši mācību standartos 
noteiktajiem sasniedzamajiem rezultātiem. Mācību telpas un tajās 
esošās iekārtas ir noslogotas nepārtraukti, skolēni tās izmanto 
augstākā līmeņa kursu projektu darbu un ZPD izstrādē. 

Nepieciešama skolotāju un pulciņu vadītāju tālākizglītība šo resursu 
vēl optimālākai pielietošanai mācību procesā. 

SAM 8.1.2. projekta ietvaros tiek sakārtota apkārtējā izglītības 
iestāed teritorija ar rekreācijas zonām un velosipēdu stāvlaukumiem. 
Izglītības iestādes telpas ir funkcionālas, veicina skolēnu un 
personāla labbūtību, darbojas arī kā izstāžu zāle. Vestibilos ir 
iespējams vadīt dažādas mācību darba aktivitātes un formas. 
Izglītības iestādes rīcībā ir izstāžu zāles “Ledus pagrabs” telpas.  

Jāizveido un jārealizē izglītības iestādes parka projekts. 
Ir iegādāta zeme un tiek projektēts jauns automašīnu stāvlaukums 
pie ģimnāzijas, kas pēc tam jāizveido. 
 



4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2021./2022. mācību gadā 

 
4.1.  Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

4.2. 2021.gada 1.decembrī uzsākts realizēt Erasmus+ projektu “Interactive Goals”, kura laikā 

tiks izstrādāti mācību materiāli un interaktīva paplašinātās realitātes spēle par ilgstpējīgas 

attīstības mērķiem. Projekta rezultāts paredzēts izmantošanai vidusskolēniem. 

4.3.  Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

4.4. 2022.gada 1.janvārī uzsākts realizēt Erasmus+ projektu “Veido savu nākotni pats!”(Set 

up Your Future), kurā vidusskolēniem no dažādām valstīm būs iespējams kopīgi darboties un 

uzlabot savas prasmes, kas nepieciešamas karjeras izaugsmei un biznesa uzsākšanai. 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 
5.1.  Līgums ar Juridisko koledžu par papildizglītības skolas “Jauno juristu skola” nodarbību 

vadīšanu. 

5.2.  Līgums ar VIAA par Erasmus+ KA1 projekta “Starpdisciplināra dabaszinātņu un mākslas 

jomas mācību priekšmetu mācīšana” realizāciju. 

5.3.  Līgums ar Hotarele skolu (Rumānija) par Erasmus+ projekta “Veido savu nākotni 

pats!”(Set up Your Future) 

5.4.  Līgums ar Latvijas universitāti par Erasmus+ projekta “Interactive Goals” realizāciju 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 
6.1.  Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību): 

6.1.1. sniegt nepieciešamo atbalstu izglītojamo vajadzību nodrošināšanai, sevis izzināšanas un 
mērķtiecīgas pašattīstības virzības procesā; 

6.1.2. veicināt skolēnu pilsonisko līdzdalība un iniciatīvas lojalitātes un patriotisma stiprināšanā, 
pielietojot pašatbildības prasmes skolas sabiedriskajā dzīvē. 

6.1.3. mērķtiecīgi sekmēt skolēnu pilsoniskās līdzdalības caurviju prasmes, iesaistot jauniešus 
pasākumu organizēšanā. 

 

7. Citi sasniegumi 

 
7.1.  Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi 

par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

7.1.1. Skolotāja Renāte Bērziņa saņēma Ata Kronvalda balvu par skolēnu izciliem 
sasniegumiem valsts un Eiropas mācību priekšmetu olimpiādēs, kā rezultātā pēc Ata 
Kronvalda fonda Labāko skolu reitingā 2022 ģimnāzija atzīta par 5. labāko Latvijā 

7.1.2. Četriem skolēniem godalgotas vietas piecās valsts mēroga olimpiādēs, viens I pakāpes, 
četri II pakāpes, viens III pakāpes diploms 46. Latvijas Skolēnu zinātniskās pētniecības 
darbu konferencē. 

 



7.2.  Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2021./2022. mācību 
gadu - centralizēto eksāmenu  rezultāti uzrāda, ka ģimnāzijā rezultāti ir augstāki par 
vidējiem rezultātiem valstī: 
7.2.1.1. angļu valodas CE par 14% 
7.2.1.2. latviešu valodas CE par 19% 
7.2.1.3. matemātikas CE par 22% 

  
7.2.2. pēdējo trīs gadu laikā sasniegumi valsts pārbaudes darbos obligātajos centralizētajos 

eksāmenos (OCE) (ANG, LAT, MAT) ir bijuši augstāki par šo OCE vidējo rezultātu valstī: 
7.2.2.1.  2021./22. m.g. par 18,4 % 
7.2.2.2.  2020./21.m.g. par 19,9% 
7.2.2.3.  2019./20.m.g. par 14,6% 

 
 
7.3.  Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās: 

7.3.1. Skolēnu ikdienas summatīvie mācību sasniegumi objektīvi atbilst viņu zināšanām, ko 
ietekmējuši pēdējie gadi Covid-19 pandēmijā, mācoties attālināti; 

7.3.2. Izglītības iestādē ir izstrādāta vērtēšanas sistēma, ikviens iesaistītais ar to ir iepazinies 
un izpratis, pēc aprobācijas procesa veikti nepieciešamie uzlabojumi;  

7.3.3. Turpmāk nepieciešams pilnveidot vienotu izpratni par formatīvās vērtēšanas kritērijiem. 
 
 
 
 

Izglītības iestādes vadītājs:                  ________________________ /Artūrs Skrastiņš/    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


